
















































  ORIGINALE  
  
 

C  O  M  U  N  E     D I     C  A  I  V  A  N  O 
CITTA METROPOLITANA DI   N A P O L I 

 
DELIBERAZIONE  DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

( Nominata con D.P.R.27/04/2018-G.U.Serie Generale n.117 del 22.05.2018; D.P.R. del 10.09.2018 e D.P.R.-21.02.2019) 
Adottata con i poteri della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del Decr.Lgs. n. 267/2000 

 
N. 150 DEL 30/09/2019 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO RELATIVO AL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE  
L’anno    DUEMILADICIANNOVE , il giorno   TRENTA  del mese di  SETTEMBRE  , ore 11:00   nella 

sede del Comune di Caivano, si è riunita la Commissione  Straordinaria per la gestione dell’Ente, nominata con 

Decreto del Presidente della Repubblica in data 27/04/2018, registrato in data 03/05/2018 alla Corte dei Conti 

composta da: 

Nome e Cognome  Pres. Ass. 
Dott. Fernando Mone  X  
Dott. Giovanni Cirillo  X  
Dott. Roberto Andracchio  X  
Assistita da IL SEGRETARIO COMUNALE dott. Franco Ianniello, incaricato della redazione del verbale.  

Assume la Presidenza il Vice Prefetto Dott.Fernando Mone nella qualità di componente più anziano d’età, ai 

sensi dell’art.1 comma 1 del D.M.Interno n.523 del 28.07.1995. Il Presidente constatato che i presenti integrano 

il numero legale richiesto per la valida costituzione della seduta, dichiara aperta la seduta stessa, previa lettura 

dell’istruttoria predisposta dall’Ufficio competente e visti i pareri resi ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del 

T.U. n.267 del 18.8.2000, che attestano a mente del successivo art. 147 bis la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa nell’ambito del controllo di regolarità amministrativa e contabile nella fase 

preventiva della formazione dell’atto, sulla deliberazione in oggetto come di seguito generalizzati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

     
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile,giusta relazione del 
Messo Comunale,certifica che copia della presente 
è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  
il   30/09/2019 
per la prescritta pubblicazione di quindici  giorni 
Consecutivi. 
Rimarrà affissa fino al   15/10/2019  
(art.124,Comma  1, D.Lgvo 267/2000) 
 
 

IL RESPONSABILE AA.GG. 
  Dott. Biagio Fusco 

 
 

 
 
 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica: 
In data  19/08/2019  proposta n . 207 

E’ stato espresso Parere 
FAVOREVOLE 

da Il Responsabile del Settore 
01° SETTORE AFFARI GENERALI  

                    Dott. Biagio Fusco 
 
 
Per quanto attiene la regolarità contabile: 
In data  19/09/2019 proposta n. 207 
             E’ stato espresso Parere 
FAVOREVOLE 
dal Responsabile Serv.Finanziari 
           Dott. Gennaro Sirico      
 
 
 

 
 
 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
RAGIONERIA 



 LA  COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

VISTO: 
• Il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”,  il 
quale, all’art. 1, comma 2, reca disposizione volte ad assicurare una “migliore organizzazione del 
lavoro, il rispetto degli ambiti riservati rispettivamente alla legge e alla contrattazione collettiva, elevati 
standard qualitativi ed economici delle funzioni e dei servizi, l’incentivazione della qualità della 
prestazione lavorativa, la selettività e la concorsualità nelle progressioni di carriera, il riconoscimento 
dei meriti e demeriti, la selettività e la valorizzazione della capacità dei risultati ai fini degli incarichi 
dirigenziali, il rafforzamento dell’autonomia, dei poteri e della responsabilità della dirigenza, 
l’incremento dell’efficienza del lavoro pubblico ed il contrasto alla scarsa produttività e all’assenteismo, 
nonché la trasparenza dell’operato elle amministrazion8i pubbliche anche a garanzia della legalità”; 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 391 del 30/12/2013 questo Ente in attuazione 
delle disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 150/2009, procedeva all’approvazione del “Sistema di 
misurazione e valutazione della performance del Comune di Caivano”,  

DATO ATTO che il D.Lgs. n. 74/2017 ha apportato significative modifiche del D.Lgs. n. 150/2009, in 
relazione alla gestione delle performance e conseguentemente l’art. 18, disposizione transitorie e finali, 
stabilisce che gli enti locali adeguano i propri ordinamenti secondo quanto previsto dagli artt. 16 e 31 
del Dereto Legislativo n. 150/2009, con modificati; 

RITENUTO di dover approvare il nuovo  “Regolamento relativo al sistema di misurazione e valutazione delle 
performance”alla luce dei principi introdotti dal D.Lgs. n. 74/2017 (cd. Riforma media); 
VISTO il verbale della Delegazione Trattante del 05/08/2019,che si allega; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e sue modifiche ed integrazioni; 
VISTO il CCNL di comparto; 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile  espressi dai competenti Responsabili,  ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D.lgs. 267/2000; 
A VOTI unanimi e legalmente resi, 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di approvare le premesse alla presente deliberazione, che costituiscono il presupposto di fatto e di diritto per 

l’adozione dell’atto; 
2. di approvare il nuovo “Regolamento relativo al sistema di misurazione e valutazione delle performance”; 

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale  
3. di disporre la pubblicazione del presente regolamento sul sito istituzionale e in amministrazione trasparente. 
 
 Successivamente, con separata votazione unanime favorevole, si dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134/4 del D.Lvo 267/000. 

 
 

  



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto. 
OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO RELATIVO AL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE 

LA COMMISSIONE  STRAORDINARIA       IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott.F.Mone    Dott.G.Cirillo    Dott.R.Andracchio   dott. Franco Ianniello 

  
___________________       _________________      _____________________                               ___________________________ 
  

 
Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 
-  

x E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134 T.U. n.267/2000 
 

  

x E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno      30 settembre 2019    per rimanervi per  quindici 
giorni consecutivi  (art. 124, D.Lgvo 267/2000)                    

  
 

 
Dalla residenza comunale il 30/09/2019  IL RESPONSABILE AA.GG. 
   Dott. Biagio Fusco 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio 

A T T E ST A 
- che la presente deliberazione: 
 
                            è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
  
                            è divenuta esecutiva il giorno : __________ 
 
                             Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134,Comma 3, D.Lgvo  n.267/2000 ) 
 
                              
 
 
Dalla residenza comunale il _________  IL RESPONSABILE AA.GG.. 
   Dott. Biagio Fusco 
 
 
 

 
    
 
      
 
    
    
 

           

 




	Regolamento Smivap
	dlg_Delibera_30-09-2019_11-37-37
	ORIGINALE
	C  O  M  U  N  E     D I     C  A  I  V  A  N  O
	DELIBERAZIONE  DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
	N. 150 DEL 30/09/2019
	Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio
	A T T E S T A


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

	Verbale delegazione trattante del 5 agosto 2019

